
Σελίδα 1 από 6 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 2772/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 54 

54η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/441888/3349/18-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΕΤΘ17Λ6-2Μ4



Σελίδα 2 από 6 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 28ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού της Π.Δ.Ε κ. Μπράμου 

Παναγιώτη, για την μετάβαση του στην Αθήνα στις 06-11/12/2025 με σκοπό α) υπηρεσιακές 

συναντήσεις στο Υπουργείο πολιτισμού, β) τη μετάβαση του στο Αεροδρόμιο «Ελευθέριος Βενιζέλος» 

με προορισμό το Λονδίνο Αγγλίας για την υποστήριξη του FILM OFFICE της Π.Δ.Ε στην έκθεση «FOCUS 

2025», φιλοξενούμενο στο περίπτερο του ΕΚΚΟΜΕΔ (07-10/12) και γ) υπηρεσιακή συνάντηση στην 

Αθήνα στο Γαλλικό Ινστιτούτο (11/12)». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΠΤ/430713/1380/12-12-2025 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού της Π.Δ.Ε. κ. Μπράμου Παναγιώτη, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας [υπ’ αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016)], όπως 
ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-1-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
4. Την υπ’αρ.  01/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού μελών 
Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου και της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ»(ΑΔΑ 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ). 
5. Την υπ’ αρ. 635/2023  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2024-2028 και το από 18/12/2023 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 01/01/2024 έως και 31-12-
2028. 
6. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ». 
7. Την υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 
8. Την υπ’ αριθμ. 4908/128/05.01.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής 
Ελλάδας (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ). 
9. Την υπ’ αρ. 158/14-12-2023 (ΑΔΑ:9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με 
την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και την σχετική, με αρ. πρωτ.: 
113503/29-12-2023 (ΑΔΑ:6ΤΔ1ΟΡ1Γ-ΒΑΨ), απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

ΑΔΑ: ΕΤΘ17Λ6-2Μ4



Σελίδα 3 από 6 

 

10. Την με αριθμ. 3913/17-01-2025 Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών για το έτος 2025». 
11. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου. 
12. Την υπ.αριθ.129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ108/Β`/4-2-2010)Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικ/κών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
13. Το  άρθρο 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με το οποίο « Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των 
οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και τα νομικά τους 
πρόσωπα, νοείται η οικεία Οικονομική Επιτροπή. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση 
οχημάτων που ανήκουν σε οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, 
χωρίς προηγούμενη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή του Δημάρχου 
αντίστοιχα, ή του αιρετού μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή τους. Στις περιπτώσεις 
αυτές, η επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η κίνηση του οχήματος ήταν 
επιβεβλημένη ή όχι.» 
14. Την υπ΄ αριθ.  οικ. 4040/14806/14-7-1998 4040/14806/14.7.1998 εγκύκλιο του   ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. με θέμα 
«Αυστηρός έλεγχος και επιβολή ποινών στους παραβάτες των κανόνων χρήσης, κίνησης και κυκλοφορίας των 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κλπ 
15. To υπ΄ αριθ. πρωτ. 298181/4903/9-11-2020 έγγραφο Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού Διοίκησης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Δ.Ε «Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων» 
16.   Την εγκύκλιο οικ. 1261/9475/2014 του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης    και           Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης με θέμα «Οδηγίες για την οδήγηση και την έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης κρατικών 
αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού». 
17. Την παρ. 3 του άρθρου 47 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α) , όπως αυτή αντικαταστάθηκε με άρθρο 28 του 
Ν.4704/2020 , σύμφωνα με την οποία «Η έγκριση κατ' εξαίρεση οδήγησης παρέχεται για τους υπαλλήλους των 
περιπτώσεων α΄ έως και ε΄ της προηγούμενης παραγράφου από το Υπουργείο Εσωτερικών, για τους 
υπαλλήλους των περιπτώσεων στ΄ έως η΄ από τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης και για 
τους αιρετούς και υπαλλήλους της περίπτωσης θ΄ από τον οικείο δήμαρχο ή περιφερειάρχη». 
18.  Το από οικ.ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/417496/10458/5-12-2025 έγγραφο της Γραμματείας Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας-Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & κίνησης οχημάτων ,  με   το   οποίο εγκρίθηκε η μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού ΠΔΕ  κ.Μπράμου  Παναγιώτη , την  6η-12-2025 στην Αθήνα και 7η-12-2025 θα 
μεταβεί στο αεροδρόμιο «Ελευθέριος Βενιζέλος» για Λονδίνο  , για υπηρεσιακούς λόγους . 
19. Το αίτημα  προς Διατάκτη Π.Δ.Ε. υπ΄αριθμ. ΠΔΕ/ΓΑΠΤ/217633/752/30-6-2025 
20. Το αίτημα προς Διατάκτη Π.Δ.Ε υπ αριθμ. ΠΔΕ/ΓΑΠΤ/351703/1248/22-10-2025. 
21. Την υπ΄αριθμ. Α/A 2956/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
22. Την υπ΄αριθμ. Α/Α 2276/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
23. Την υπ΄αριθμ. Α/Α 3677/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
24. Την ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού ΠΔΕ κ.Παναγιώτη  
Μπράμου  για υπηρεσιακούς σκοπούς. 
 
Σας ενημερώνουμε, πως ο Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού ΠΔΕ κ.Μπράμος Παναγιώτης   του Χαραλάμπους 
στα πλαίσια άσκησης των αρμοδιοτήτων του θα  μεταβεί στην Αθήνα  στις 6-12-2025  προκειμένου να 
πραγματοποιήσει υπηρεσιακές συναντήσεις  στο Υπουργείο πολιτισμού. Την 7η-12-2025  θα μεταβεί στο 
αεροδρόμιο «Ελευθέριος Βενιζέλος» με προορισμό το Λονδίνο  από τις 7 Δεκεμβρίου έως 10 Δεκεμβρίου 2025 
για την “υποστήριξη του FILM OFFICE της ΠΔΕ στην έκθεση «FOCUS 2025» φιλοξενούμενη στο περίπτερο του 
ΕΚΚΟΜΕΔ’’ και επιστροφή στις 10-12-2025 στην  Αθήνα. Την 11η-12-2025 θα πραγματοποιήσει υπηρεσιακή 
συνάντηση  για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων του και επιστροφή 11-12-2025. 
 Πιο συγκεκριμένα: 
6-12-2025 : Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού στην Αθήνα για  
προγραμματισμένη υπηρεσιακή συνάντηση στο Υπουργείο Πολιτισμού. 
7-12-2025 Αεροδρόμιο «Ελευθέριος Βενιζέλος» για Λονδίνο 
7-10  Δεκεμβρίου  Έκθεση «FOCUS 2025» Λονδίνο 
10 Δεκεμβρίου  Αεροπορική πτήση Λονδίνο   – Αθήνα  
11 Δεκεμβρίου Αθήνα Υπηρεσιακή συνάντηση στο Γαλλικό Ινστιτούτο  και  
  Επιστροφή στο Πύργο Ηλείας 

ΑΔΑ: ΕΤΘ17Λ6-2Μ4



Σελίδα 4 από 6 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, 
Εισηγούμαστε:  
Την έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπάνης του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού της Π.Δ.Ε κ. Μπράμου 
Παναγιώτη  για την μετάβαση του στην Αθήνα στις 6-12-2025  προκειμένου να πραγματοποιήσει υπηρεσιακές 
συναντήσεις  στο Υπουργείο πολιτισμού. Την 7η-12-2025  θα μεταβεί στο αεροδρόμιο «Ελευθέριος Βενιζέλος» 
με προορισμό το Λονδίνο  από τις 7 Δεκεμβρίου έως 10 Δεκεμβρίου 2025 για την “υποστήριξη του FILM OFFICE 
της ΠΔΕ στην έκθεση «FOCUS 2025» φιλοξενούμενη στο περίπτερο του ΕΚΚΟΜΕΔ’’ και επιστροφή στις 10-12-
2025 στην  Αθήνα. Την 11η-12-2025 θα πραγματοποιήσει υπηρεσιακή συνάντηση  στο Γαλλικό Ινστιτούτο για 
θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων του και επιστροφή 11-12-2025 ,συνολικής δαπάνης 2175,00€ . 
 
Ημέρες εκτός έδρας:  6 ( έξι) 
Δικαιούμενες ημέρες:  60 (εξήντα  ) 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι και αυτής:   26 (είκοσι έξι) 
Υπόλοιπες:   34 (τριάντα τέσσερις) 
 
Ανάλυση εξόδων: 
Έξοδα εσωτερικού: 
Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 6  & 11 Δεκεμβρίου: 
2 ημέρες  x 40,00 ευρώ  = 80,00 € 
 
Έξοδα διανυκτέρευσης : 
2 ημέρες x 130,00€ = 260,00€ 
 
Έξοδα Εξωτερικού: 
Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης : 
4 x 100= 400,00€ 
Έξοδα διανυκτέρευσης: 
3 ημέρες x 230=690,00€ 
 
Αεροπορικά εισιτήρια: 745,00€ 
 
Σύνολο εξόδων: 2175,00€ 
 
 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

ΑΔΑ: ΕΤΘ17Λ6-2Μ4



Σελίδα 5 από 6 

 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/18-08-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 4423/τ.Β΄/18-08-2025) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στου Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

• Την περίπτωση ι(i) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, για την μετακίνηση χωρίς 

προηγούμενη απόφαση της περιφερειακής επιτροπής. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει τη μετακίνηση και αποζημίωση δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού της Π.Δ.Ε κ. 

Μπράμου Παναγιώτη, για την μετάβαση του στην Αθήνα στις 06-11/12/2025 με σκοπό α) 

υπηρεσιακές συναντήσεις στο Υπουργείο πολιτισμού, β) τη μετάβαση του στο Αεροδρόμιο 

«Ελευθέριος Βενιζέλος» με προορισμό το Λονδίνο Αγγλίας για την υποστήριξη του FILM OFFICE της 

Π.Δ.Ε στην έκθεση «FOCUS 2025», φιλοξενούμενο στο περίπτερο του ΕΚΚΟΜΕΔ (07-10/12) και γ) 

υπηρεσιακή συνάντηση στην Αθήνα στο Γαλλικό Ινστιτούτο (11/12), ως εξής: 

 

Ημέρες εκτός έδρας:  6 ( έξι) 

Δικαιούμενες ημέρες:  60 (εξήντα  ) 

Πραγματοποιηθείσες μέχρι και αυτής:   26 (είκοσι έξι) 

Υπόλοιπες:   34 (τριάντα τέσσερις) 

 

Ανάλυση εξόδων: 

Έξοδα εσωτερικού: 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 6  & 11 Δεκεμβρίου: 

2 ημέρες  x 40,00 ευρώ  = 80,00 € 

ΑΔΑ: ΕΤΘ17Λ6-2Μ4



Σελίδα 6 από 6 

 

 

Έξοδα διανυκτέρευσης : 

2 ημέρες x 130,00€ = 260,00€ 

 

Έξοδα Εξωτερικού: 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης : 

4 x 100= 400,00€ 

Έξοδα διανυκτέρευσης: 

3 ημέρες x 230=690,00€ 

Αεροπορικά εισιτήρια: 745,00€ 

 

Σύνολο εξόδων: 2175,00€ 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Π.Δ.Ε. του 

οικονομικού έτους 2025  και συγκεκριμένα  Κ.Α.Ε 00.072/0716.01.1122.  ,  Κ.Α.Ε 00.072/0717.01.1122 

και  υπάρχει η σχετική πίστωση.  

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΑΔΑ: ΕΤΘ17Λ6-2Μ4


		2025-12-29T19:48:37+0200
	Athens




